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Lovforslaget er en naturlig følge af, at sy- 
gesikringsspørgsmål blev overført fra social- 
ministeriet til indenrigsministeriet. Fordelen 
ved at samle ansvaret for den samlede sund- 
hedsplanlægning kommer med forslaget der- 
med også til at gælde amtskommunerne. For 
fremtiden kan det blive frivilligt at lade syge- 
sikringen henhøre under andre udvalg end 
social- og sundhedsudvalget. 

Det er vor opfattelse, at der med valgmu- 
ligheden er skabt god baggrund for at tilret- 
telægge koordineringen af sundhedssektoren 
på en sådan måde, at den er velegnet for den 
enkelte amtskommune, og det afhængigt af, 
hvor langt man er nået i koordineringen af 
indsatsen på sygehus- og på social- og sund- 
hedsområdet. Jeg synes, der er grund til at 
understrege endnu en gang, at der er tale om 
en frivillig ordning for den enkelte amtskom- 
mune. 

Med lovforslaget følger også en ophævelse 
af, at amtsrådet skal godkende fysioterapeut- 
klinikker, inden der kan modtages tilskud. I 
fremtiden skal de være underlagt de almin- 
delige regler for sådanne lokaler. 

På baggrund af behovet for en større ko- 
ordineret indsats på det sundhedspolitiske 
område kan venstre anbefale forslaget. 

Birthe Hansen (SF): 
Forslaget omfatter 3 dele, og jeg vil tage 

dem i den rækkefølge, de er nævnt. 
Først ændringen som følge af ressortæn- 

dringen; den er nok rimelig, så den får ikke 
flere ord med på vejen. 

Om opløsningen af de udvalgsmæssige 
bindinger i amtsrådene kan der være delte 
meninger, og jeg håber, at min mening afkla- 
res under udvalgsarbejdet. 

Til sidst vedrørende klinikker for fysiote- 
rapi. Jeg bliver altid lidt bange, når jeg som 
her i bemærkningerne støder på, at ændrin- 
gerne er et led i regeringens forenklings- og 
regelsaneringsarbejde. For i al sin iver kom- 
mer man måske til at sanere noget bort, som 
ikke var så urimeligt endda. Jeg forstår godt 
argumentationen for at ophæve disse krav, 
når de ikke gælder alle andre klinikker, der 
praktiserer for den offentlige sygesikring. 
Men da bekendtgørelse nr. 580 af 14. decem- 
ber 1981, der fulgte lovændring nr. 272 af 10. 
juni 1981, var i overensstemmelse med en 
henstilling fra folketingets ombudsmand, der 

dengang fandt, at der var behov for klarere 
regler, kunne man måske argumentere med 
modsat fortegn og finde det ønskværdigt, at 
kravene så blev gældende for alle områder, 
hvor der praktiseres for den offentlige syge- 
sikring. Men det skal jeg nu nok undlade at 
foreslå. 

Jeg vil slutte af med at sige, at vi vil gå 
positivt ind i udvalgsarbejdet og dér fremsæt- 
te ønske om at få den del af forslaget, der 
vedrører klinikkerne, sendt til høring hos 
folketingets ombudsmand. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er jo en lille brik i et meget stort pus- 

lespil af omlægninger, der sker i disse år in- 
den for de enkelte ministeriers ressort. 

Selvfølgelig giver det anledning til mistro, 
når det er kædet sammen med debatten om 
besparelser, men der ligger sådan set gode 
tanker og ideer i dette her og ikke ønsket om 
andet end at prøve at gøre tingene på en an- 
den måde. Der er også tale om opgaveom- 
lægning, for indenrigsministeriet fik jo den 
meget store kage, der hedder sygesikringen, 
og der er endnu nogle opgaver under sik- 
ringsstyrelsen, som skal flyttes over. 

Det kunne godt give grund til at fremkom- 
me med de gamle tanker om et sundhedsmi- 
nisterium, for jeg synes også, at indenrigsmi- 
nisteriet bliver større og større, og det kan 
vel være vanskeligt at forvalte, medmindre 
man som her forsøger at gå tingene igennem 
og få lagt det til rette i de rigtige rammer; 
det kunne måske afværge yderligere debatter 
om et sundhedsministerium. 

Jeg er også godt tilfreds med, at amterne 
nu får mulighed for selv at fordele de opga- 
ver, de har i forbindelse med sygehusvæse- 
net. Det kan godt virke bindende, at det skal 
ligge i sygehusudvalget. Man overlapper jo 
ustandselig hinanden i de forskellige stående 
udvalg i amtet. Så jeg synes, det er glimren- 
de, at man på frivilligheds basis kan tilrette- 
lægge tingene, som det passer én. 

Jeg har heller ingen indvendinger mod 
fysioterapeutklinikkerne eller mod § 23-ud- 
valget. Jeg synes, det er en god ændring, 
man vil lave dér. 

Vi kan tilsige en velvillig udvalgsbehand- 
ling. 

Tove Niemann (FP): I . .  


